
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 
 

ПРИКАЗ 

« 18 » марта  2016 г.                                                                       № 194 
 

О проведении районного семинара 
 

На основании плана работы управления образования администрации му-

ниципального района «Новооскольский район» на 2016 год и в целях повыше-

ния методической грамотности педагогических работников дошкольного обра-

зования 

приказываю: 
 1. Провести на базе МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида г. 

Нового Оскола Новооскольского района Белгородской области» (стажировоч-

ная площадка ФГОС ДГ) 24 марта 2016 г. районный семинар для педагогиче-

ских работников ДОУ по теме «Реализация содержания образовательной обла-

сти «Речевое развитие» в контексте с ФГОС ДО». 

 2. Руководителю МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида г. 

Нового Оскола Новооскольского района Белгородской области» (Дуюнова 

И.В.): 

2.1. В срок до 18 марта 2016 г. подготовить программу районного семи-

нара. 

2.2. Организовать проведение районного семинара. 

2.3. Обеспечить материально-техническое сопровождение районного се-

минара. 

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений, общеобра-

зовательных учреждений с дошкольной группой района: 

3.1. Обеспечить явку 24 марта 2016 г. участников районного семина-

ра согласно программе (выступающих) (приложение). 
3.2. Обеспечить явку на районный семинар педагогического работ-

ника для изучения опыта работы по проблеме семинара. 
4. Районному методическому кабинету (Белова Г.А.) осуществлять мето-

дическое сопровождение районного семинара на этапе организации и проведе-

ния. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего РМК Бе-

лову Г.А. 

 

 

Начальник управления образования  

администрации муниципального  

района «Новооскольский район» 

  

 

     Ю.Н.Нехаев 

 


